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FRUGTHAVEN 
 
Vi er 10 medlemmer i frugthaveteamet, hvoraf 7 deltager aktivt ca. halvdelen af gangene i det 
fælles arbejde 2 timer søndag formiddag; det er utilstrækkeligt til at vi kan nå alle opgaverne, 
særligt nu i højsæsonen.  
 
Bjarne har tidligere taget et stort ansvar og slæb som tovholder, men har hverken tid eller kræfter 
længere; ergo er vi netop startet et forsøg med et fælles google sheet, så medlemmerne kan se 
hvilke opgaver der er i frugthaven og som vil kunne løses på andre tidspunkter end søndag 
formiddag. Vi er i den forbindelse ved at klarlægge hvilke opgaver vi har af akut art og mere 
permanent art med sigte på at uddelegere ansvarsområder for frugthaven.  
 
Grundet manglende ressourcer har vi ikke fået opdateret varelister til køkkenet og restauranter, 
men kommer formentlig i gang med dette i den kommende uge (37). 
 
Det gode indslag er, at vi har masser af lækker saftig frugt på træerne – og vi når mirakuløst nok at 
plukke den! Priserne har vi givet et dyk nedad, da der ikke har været det store salg til permatotter- 
og tister. 
 
Overvejelserne vedr. hel eller delvis omlægning til syntropisk skovlandbrug er foreløbig sat på 
pause; det har været småt med tilslutning til planlagte videoaftener, så vi tænker, at der ikke er 
overskud til denne stillingtagen lige nu. Vi tager sagen op til vinter. 
 
Anders har slået græsset med traktor og slagleklipper i frugthaven 2 gange; en opgave vi helst ville 
have løst med le, men det har ikke været muligt eller realistisk. Dette er også et emne, som vi 
tager op til diskussion til vinter, så vi er bedre forberedt til næste sæson. 
BHN/JMC 
 

VANGEN OG FRUGTVANGEN 
 
Vangen har det fint og bliver passet ok. Det ser smukt og indbydende ud dernede.  
Michael og Jannie har valgt at blive del af Vang-gruppen. Superdejligt. De har nu taget ansvar 
for at vi får de længe savnede skilte sat op ved de enkelte afgrøder. Det glæder vi os til. 
Michael slår græsset omkring Vangen. Alle forsøger at holde ukrudtet i ave + passe vores 4 
små sneglejægere - ænderne - her og i Frugtvangen 
Arbejdet på Vangen har været overkommeligt i år sammenlignet med sidste år - 
etableringsåret. 
 
Det er meningen at al høst på Vangen og i Frugtvangen nu skal klares af Høstholdet. Det er 
ikke helt nemt når man ikke er kendt i områderne, men det går rigtig godt med lidt 
assistance ind imellem.  
Frugtvangen har det ikke godt. Der har slet ikke været kræfter til at passe den i denne sæson. 
Ukrudtet er ved at få overtaget men dog ikke værre end at det kan blive fint igen med en kort 
ekstraordinær  indsats men er der kræfter til den fortsatte  vedligeholdelse? 
 
Det er blevet meget svært at holde et overblik over teamets økonomi men det går vist ok især 
fordi vores udgifter er meget begrænsede.   
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Bodil K trækker sig nu som tovholder for begge områder og der skal findes ud af hvordan 
fremtiden kan blive for Vangen og Frugtvangen - hvor mon resurser, interesser og 
prioriteringer efterlader disse 2 områder ?  Emnet behandles på et ekstra landbrugs-KOO-
møde. 
 
På Vangen og i Frugtvangen er der skabt grundlag for at Permatopia kan videreudvikle, 
eksperimenter og udvide produktionen af flerårige afgrøder til stor gavn for mikrolivet i jorden 
og dermed også sikre os super sunde grøntsager i fremtiden.  
 
/Bodil K 
 

GRØNTHANDLERE OG HØSTERE 
 
Vi må igen konstatere, at arbejdet i høsterteamet er meget skævt fordelt på året. 

Vi er for få i teamet til at klare arbejdet i august-oktober. 

Resten af året har vi ingen problemer med at klare høst/afvejning til fælleskøkken og køb til kasser.  
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